
Via Molino Mensa, 1/B - 60027 Osimo (AN) Tel. 071.715669 Codice Fiscale 80012030427 

E-mail: anis01100q@pec.istruzione.it - anis01100q@istruzione.it - Sito web: www.laeng-meucci.edu.it 

 

 

 
 

 

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

LAENG - MEUCCI 

Sede di Osimo 
Via Molino Mensa, 1/B – 60027 Osimo (AN) 

Tel. 071 715669 / 071 7133151 

Sede di Castelfidardo 
Via A. Meucci, 8 – 60022 Castelfidardo (AN) 

Tel. 071 7822041 

Osimo, 28/02/2022 
Numero della determina, 051/2022 

 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE - Affidamento DIRETTO con contestuale impegno di spesa 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  La legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  L’esigenza di procedere all'acquisto di n.13 digital board Smart serie MX 65" e n.1 
digital board serie GX 65", necessari per le esigenze del PON Digital Board - 
Digitalizzazione Segreteria, 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-151; 

RITENUTO  Congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di AFFIDAMENTO 
DIRETTO in quanto: 

 a) il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che il suo affidamento 
rientri nel limite di cui all’art. 36 comma 2 lett. A del D. Lgs. 50/2016 che prevede la 
possibilità di AFFIDAMENTO DIRETTO dei lavori, servizi, forniture; 

 b) Il possesso, da parte dell’operatore economico individuato “TECHINFORM” di 
Ancona (AN) dei requisiti di ordine generale (art.80 - del D.lgs.50/2016); 

 c) la rispondenza piena di quanto offerto all’interesse pubblico che l’istituto, quale 
S.A. deve soddisfare; 

 d) la valutazione positiva della  vantaggiosità oggettiva delle condizioni tecnico 
economiche di acquisizione in relazione all'indagine di mercato condotta tra le 
seguenti ditte: Keypass di Camerano AN, Techinform di Ancona AN, Eugeni srl di 
Fermo FM, C&C Consulting (Ubaldo Luciani) sede di Ancona AN e Branchini Andrea 
(rappresentante Ligra);  



Via Molino Mensa, 1/B - 60027 Osimo (AN) Tel. 071.715669 Codice Fiscale 80012030427 

E-mail: anis01100q@pec.istruzione.it - anis01100q@istruzione.it - Sito web: www.laeng-meucci.edu.it 

 

 

 
 

 

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

LAENG - MEUCCI 

Sede di Osimo 
Via Molino Mensa, 1/B – 60027 Osimo (AN) 

Tel. 071 715669 / 071 7133151 

Sede di Castelfidardo 
Via A. Meucci, 8 – 60022 Castelfidardo (AN) 

Tel. 071 7822041 

VISTE  Le Linee Guida n. 4 emanate dall'A. Nazionale Anticorruzione di attuazione del D.lgs 
18.4.2016 n. 50 recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria..."  

VISTO Il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla 
proposta delle Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in materia 
di procedure per l’affidamento, ex art.36 del D.Lgs.n.50 del 18 aprile 2016, dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria  

VISTO  Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del 27.01.2022 e che la 
determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del bene richiesto 
risulta finanziariamente compatibile con la capienza del relativo capitolo del 
Bilancio dell’Istituto;  

VISTO  Il Dlgs del 19 aprile 2017 n. 56 recante Disposizioni integrative e correttive al Dlgs 
18 aprile 2016 n. 50  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 
approvato con delibera n.6 del 30.10.2019 dal Consiglio d’Istituto;  

VISTA  la Delibera del Collegio dei Docenti con la quale è stato approvato il PTOF;  

VISTO  Il D.I. 23 agosto 2018, n° 129;  

RILEVATO che per il suddetto servizio non sono presenti Convenzioni CONSIP attive;  

 

 

DETERMINA 

 

 

1) che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
2) di procedere tramite affidamento diretto MEPA alla ditta “TECHINFORM” di Ancona (AN), 

ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D.L. 50/2016, all'acquisto di n.13 digital board 
Smart serie MX 65" e n.1 digital board serie GX 65" e di impegnare, per le finalità di cui 
sopra, la somma di € 20700,00 + IVA 22% a carico del PA 2022, che presenta la necessaria 
disponibilità;  

3) di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito dell'emissione di Fattura 
Elettronica (Split Payment – L. 190/2014"Legge di Stabilità") e previo accertamento della 



Via Molino Mensa, 1/B - 60027 Osimo (AN) Tel. 071.715669 Codice Fiscale 80012030427 

E-mail: anis01100q@pec.istruzione.it - anis01100q@istruzione.it - Sito web: www.laeng-meucci.edu.it 

 

 

 
 

 

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

LAENG - MEUCCI 

Sede di Osimo 
Via Molino Mensa, 1/B – 60027 Osimo (AN) 

Tel. 071 715669 / 071 7133151 

Sede di Castelfidardo 
Via A. Meucci, 8 – 60022 Castelfidardo (AN) 

Tel. 071 7822041 

conformità della fornitura/ servizio offerto e del possesso dei requisiti di carattere generale 
ed economico-professionale (ai sensi art. 80 e 83 del "Codice appalti") in particolare: 

a) regolarità della Certificazione contributiva attestata dal DURC; 
b) regolarità della Dichiarazione obbligatoria sulla tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui all'art. 3 comma 8 L. 136/2010; 

4) di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

5) di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Dott.Ing. Angelo Frisoli in 
qualità di Responsabile Unico del procedimento. 
 

* NOTA:  PON - "Digital board: trasformazione digitale  nella didattica e nell’organizzazione"  
CUP: C89J21019060006 * 

 

 IL DIRIGENTE  
 Dott.Ing. Angelo Frisoli 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2  
 del D. L.vo n° 39/93 


